ҠАРАР                                                                                                  РЕШЕНИЕ
30 май 2017 й                                   №28-1                                      30 мая 2017 г

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2016год
Совет сельского поселения  Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

              Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2016 год по доходам в сумме 3177179 рубля 58 копейка и по расходам в сумме 2758809 рублей 43 копеек с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 418370 рубля 15 копеек со следующими показателями по:

1) доходам бюджета сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

2) распределению расходов бюджета сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Данное решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию  в установленном порядке.

Глава сельского поселения

Октябрьский сельсовет                                                                                       З.С.Белькова

                                                                                                                              Приложение №1

	                                                                                                                                                                              бланк (форма 0503164)

	 Сведения

	 об исполнении бюджета

	Сельское поселение Октябрьский  сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан

	на  1 января 2017 г.

	                                                                                                                                                                                                Ед.Изм.: руб.

	Наименование
	РзПр
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за отчетный период
	Отклонение
	%
	Причины

 отклонения

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1010000000
	136 800,00
	127 686,56
	9 113,44
	93,34

	Налоги на имущество, земельный налог
	1060000000
	208 200,00
	516 867,78
	-308 667,78
	248,26

	Государственная пошлина, сборы
	1080000000
	3 000,00
	3 800,00
	-800,00
	126,67

	доходы от сдачи в аренду имущества
	1110000000
	2 200,00
	4 895,70
	-2 695,70
	222,53

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	1170000000
	67 200,00
	367 067,54
	-299 867,54
	546,23

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2020000000
	2 156 862,00
	2 156 862,00
	0,00
	100,00

	 Итого доходов

	2 574 262,00
	3 177 179,58
	-602 917,58
	123,42

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	0102
	455 662,49
	444 179,86
	11 482,63
	97,48

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	969 743,43
	944 174,61
	25 568,82
	97,36

	Фундаментальные исследования
	0111
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Мобилизационная подготовка экономики
	0203
	72 000,00
	72 000,00
	0,00
	100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	611 600,00
	561 600,00
	50 000,00
	91,82
	не облачены услуги по очистке дорог от снега

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	1 000,00

	1 000,00

	Жилищное хозяйство
	0501
	7 000,00
	7 000,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	546 012,00
	77 620,00
	468 392,00
	14,22
	ППМИ будет освоено в 2017г

	Благоустройство
	0503
	360 498,25
	265 790,63
	94 707,62
	73,73

	Межбюджетные трансферты
	1403
	50 887,32
	46 459,49
	4 427,83
	91,30

	Культура
	0801
	349 092,00
	339 984,84
	9 107,16
	97,39

	Итого расходов

	3 426 495,49
	2 758 809,43
	667 686,06
	80,51
	X

	Глава сельского поселения            ____________________   З.С.Белькова

	Бухгалтер            _________________    Комарова А.В.